
 
 

 1 

 

 

 
 
 

MINISTERO DELLA ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
 

Istituto Comprensivo Statale “Cruillas”  
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria 

Scuola Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 
 
 

via Salerno, 19 - 90146 Palermo   tel. 091-7297688/205466    fax 091-6854677 
e-mail:paic8aa008@istruzione.it - paic8aa008@pec.istruzione.itsito web: www.iccruillas.edu.it 

C.F. 97154310821 
  

Protocollo e data vedasi segnatura 
 

 

All'Albo 

Ad Amministrazione trasparente 

Al SITO WEB 

PROGETTO PNRR 

Linea Investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 

Azione 1 – Next Generation Classrooms 

Titolo  Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11891  

TITOLO PROGETTO : Cruillas: Future begins 

CUP: D74D23000380006 

OGGETTO: Decreto Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE  

• TEAM PROGETTAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni,  

dalla Legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al  

Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti  

per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni,  

dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per  

l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la  



 
 

 2 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO nello specifico l’azione 1 – Next Generation Classrooms linea di investimento  

3.2 – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 con il quale è  

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 154.128.78 per la  

realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del  

21.12.2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 

relative all’investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto Cruillas: Future begins presentato in data 23-02-2023 attraverso 

la piattaforma FUTURA; 

PRESTO ATTO che in data 17-03-2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di  

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di  

missione per il PNRR; 

VISTO 

 

il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto  

in data 02-02-2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di assunzione a bilancio n.55 del 04- 

APRILE 2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 5073 del 05-04-2023; 

VISTO Il decreto prot. n. 11665 del 11-09-2023, di pubblicazione avviso per il  

reclutamento del Team di progettazione didattica 

VISTO  Il verbale prot. n 13236 del 03-10-2023 di valutazione delle candidature  

eseguita dal Dirigente Scolastico; 

VISTO Il Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria relativa al TEAM di  

Progettazione prot. n. 13237 del 03/10/2023 



 
 

 3 

CONSIDERATO che nessun reclamo è pervenuto nei termini stabiliti dal sopra indicato decreto 

  

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie definitive: 

 

        GRADUATORIA TEAM PROGETTAZIONE DIDATTICA 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 NELLI ALESSANDRA 42 

2 RIMICCI MARIA MADDALENA 32 

3 CALZETTA ANGELA 28 

4 RICCIARDI ANNALISA 22 

5 CILLUFFO 10 

6 GAMBINO 4 

7 CINQUE 2 

 

 

         

 F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Maria Rosa Caldarella 

 

 


		2023-10-10T11:54:52+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSA CALDARELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




